



पावर ग्रिड कोर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड  
Power Grid Corporation of India Limited

सूचना का अधिकार अभिनियम 2005 के अंतर्गत केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी  
Central Public Information Officer under the RTI Act, 2005  
केन्द्रीय कार्यालय, 'सादामिनी', प्लॉट नं.2, सेक्टर-29, गुडगांव, हरियाणा-122007  
Corporate Centre, 'Saudamini', Plot No. 2, Sector-29, Gurgaon, Haryana-122007



PGCIL/R/E/20/00461

Dated : 3 December, 2020

Shri Abhishek Kedia  
13 Girish Ghosh Road  
Belur Pin:711105

Sub: Information under Right to Information Act, 2005.

Sir/Madam,

This has reference to your RTI request dated 3 November, 2020 for providing information under RTI Act, 2005.

The desired information is attached at Annexure-I.

First Appeal, if any, against the reply of CPIO may be made to the first appellate Authority within 30 days of the receipt of the reply of CPIO. Details of Appellate Authority at Corporate Centre, Gurgaon, under RTI Act, 2005 is as below:

Shri B N D Bhowmick,  
Executive Director (TD); Appellate Authority  
Corporate Centre, Power Grid Corporation of India Limited  
Saudamini Plot No. 2, Sector-29, Gurgaon – 122007, Haryana.  
Email ID: appellate.cc@powergrid.co.in  
Phone No. 0124-2571790,2863616

Thanking you,

भवदीय,

(जसबीर सिंह)

मुख्य महाप्रबंधक (के. आ.) एवं के.लो.सू.अधिकारी

Email ID: [cpio.cc@powergrid.co.in](mailto:cpio.cc@powergrid.co.in)

ANNEX-I

This RTI is with regard to Advt. no. CC/03/2020 dated 07.03.2020, recruitment for the post of Executive Trainee - Finance for which application closed on 07.04.2020, admit card released on 15.10.2020 and exam conducted on 31.10.2020.

The format of the exam was 170 questions in 120 mins with negative marking of 0.25 marks for each wrong question marked

The exam was supposed to be held in CBT mode but due to technical glitch at Patna Center exam were conducted in Paper Pen mode.

Query 1	How the Power Grid Corporation of India Ltd. will ensure transparency and fairness of OMR sheet checking conducted in Paper pen mode ?										
Reply 1	The information sought is outside the purview of RTI Act,2005.										
Query 2	How many candidates appeared in each category(UR/OBC/SC/ST) for this exam on overall country basis?										
Reply 2	<table border="1"><thead><tr><th>Category</th><th>No. of candidates appeared for CBT</th></tr></thead><tbody><tr><td>GENERAL</td><td>1063</td></tr><tr><td>OBC(NCL)</td><td>490</td></tr><tr><td>SC</td><td>153</td></tr><tr><td>ST</td><td>13</td></tr></tbody></table>	Category	No. of candidates appeared for CBT	GENERAL	1063	OBC(NCL)	490	SC	153	ST	13
	Category	No. of candidates appeared for CBT									
	GENERAL	1063									
	OBC(NCL)	490									
SC	153										
ST	13										

*5/12*